
ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムスダイイチタイムス
ダイイチタイムス 第22号

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

ダイイチタイムスダイイチタイムス 平成25年 7月発行

ダイイチ企業代表の権軒響美です。いつもありがとうございます。私は２９歳の時

に稼業を継ぎました。社員は３人でした。お客様に恵まれ、たくさんの方に支えられ、

あれから２２年経ちました。ご縁あってダイイチ企業に集った社員は３０人になります。

ゆっくりゆっくりの歩みですが、社員一人一人の頑張りに私自身が励まされ、奮い立

ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡. ボーリング大会開催 ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡. 

たされています。意味があって、私の元の集った人達だと思うと、もはや私にとっては

家族同然です。ボーリング大会でカメラマンをしましたが、カメラ越しの笑顔はやっぱ

り、私の宝物だと思いました。

平成25年6月15日、ダイイチ企業ボーリング大会を開催しました。と申しましても「業務終了後に大急ぎ
で移動し、限られた時間の中でボーリング2ゲームと食事兼表彰式を行う」と言う結構なハードスケジュー
ルでした。今回は業務上の部門に関係なく3人ひと組でチームを組み、全7チームで優勝を争いました。
現在のメンバーでボーリング大会を行うのは初めてで、「思ったほど良くない人」「以外にうまい人」．．.

いろいろでしたが、日頃なかなか顔を合わすことのない他部門のﾒﾝﾊﾞｰとチームを組み、楽しい時間を
共有することができました。これから暑い暑い夏がやってきますが、皆で力を合わせ乗り切って参ります。

(文責 長谷川俊道）

成績発表
【個人成績※2ゲーム合計】
優 勝 橋本弘雅（収集運搬） 点優 勝 橋本弘雅（収集運搬） 298点
準優勝 岩井良和（外構） 293点
3   位 仁方越祐輔（営業） 288点
【チーム成績】
優勝 長谷川・仁方越・竹内(直)ﾁｰﾑ
ベストスコア 仁方越祐輔 170点



よくあるご質問（Ｑ＆Ａ） 地元町内会河川敷清掃作業

今までこのコーナーでは、法律に関することに特化し
て、かたーくかたーくご説明を差し上げてまいりました

平成25年6月2日、地元町内会の行事「三篠川
河川敷草刈清掃作業」に参加させて頂きました。て、かた くかた くご説明を差し上げてまいりました

が、この度より趣向を変えてお客様からあったご質問
等をこちらに掲載し、皆様のお役にたてればと思って
おりますので、よろしくお願い申し上げます。

Ｑ：ダイイチ企業のリサイクル率ってどのくらいなの？
Ａ：コンクリートガラ・廃プラスチック類・紙くず・木くず・
繊維くず・金属くずにつきましては、100％のリサイク

河川敷草刈清掃作業」に参加させて頂きました。
2004年に初参加して以来、10年目（19回目）に
なります。
今回は総勢16名が参加し、草刈り機7台を用い

て、草刈作業及び搬入路のゴミ拾いを行いまし
た。地元町内の方の日頃からのご理解ご協力に
感謝し、従業員一同全力でお手伝いさせて頂き
ました。
ダイイチ企業が存続する限り継続し 行きたルを行っております。

その他のものにつきましては、廃石膏ボードが約90％、
混合廃棄物（管理型）が約50％、混合廃棄物（安定
型）が約20％、ガラス・陶磁器くずが約10％となって
おります。
その他がれき類、石綿含有産業廃棄物につきまして
は全て埋立処理の為、リサイクル率は0％となります。

ダイイチ企業が存続する限り継続して行きたい
活動の一つです。 (文責 長谷川俊道）

Ｑ：ダイイチ企業の車両やコンテナ（バッカン）の寸法
ってどのくらいなの？

Ａ：弊社には、４ｔ車両・２ｔ車両・軽車両の大きく分け
て３タイプの車両がございます。
またコンテナにつきましては、４ｔ積載用コンテナ・２ｔ
積載用コンテナ・1.5㎥積載用コンテナの3タイプがご
ざいます。ざいます。
その寸法を下記に記載させていただきます。

●4ｔ車両寸法 ＝（長さ）6,060（幅）2,190 （高さ）2,650

●4ｔコンテナ（内寸） ＝（長さ）3,600（幅）1,910 （高さ）1,170
◎2ｔ車両寸法 ＝（長さ）4,670（幅）1,690 （高さ）1,950

◎2ｔコンテナ（内寸）＝（長さ）2,730（幅）1,570 （高さ）850

○ 軽車両寸法 ＝（長さ）3,290（幅）1,390 （高さ）1,770

○1 5㎥ ンテナ （長さ）1 600 （幅）1 000 （高さ）1 100○1.5㎥コンテナ ＝（長さ）1,600 （幅）1,000 （高さ）1,100

今回はこの2点とさせていただきます。
次回からもこのような形でご紹介が出来ればと思って
おりますので、ご参考にしていただければと思います。
またご不明な点は、いつでも弊社事務所及び営業に
ご連絡をいただければご回答差し上げます。

ISO１４００１認証取得

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3
Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283

(文責 木船 博登）

★編集後記★
こんにちは。ダイイチタイム

ス編集長の長谷川です。表の
ボーリング大会、すっごく楽し
かったです。ちなみに私の成績
は284点 第4位 賞はありませ

URL : http:www.daiichi-g.com,
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp
営業時間：AM8：00～PM：5：00 日祝定休

設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：26名 車輌台数1９台

は284点で第4位、賞はありませ
んでした．．．でもチーム優勝
は取りましたよ。
メンバーに恵まれて。
では、また次号で！


